
1 2 P C W O R L D  2 0 0 4

16 Novinky

Pryč s videokazetami
ALEXANDR RADECKÝ 

■ Obliba miniaturních disků stoupá, a proto se rozšiřují i možnosti jejich
využití. Mezi nejnovější implementace této technologie do nahrávání vi-
dea patří videokamery společnosti JVC GZ-MC100 a GZ-MC200. Jejich
technické parametry jsou totožné, liší se však ve vnějším uspořádání. Ver-
ze 100 je blízká klasické videokameře, drží se podélně a displej je umís-
těn vzadu. Naproti tomu verze 200 je určena k držení příčnému, jako tře-
ba joystick. Nahrávání obstarává výkonný MPEG2 enkodér, který zvládá až
rozlišení 720 × 480, což spolu s 4GB mikrodiskem umožňuje zaznamenat
až dvě hodiny videa. Samozřejmostí je možnost pořizovat fotografie, kon-
krétně v rozlišení dva migepixely, zoom je desetinásobný optický.
Odkaz: www.jvc.com

Nahrává sedmi proudy 
ALEXANDR RADECKÝ 

■ Představte si značně posílené TiVo – Vaio X od Sony může najednou na-
hrávat až sedm televizních stanic. Abychom pochopili, jak vše vlastně fun-
guje, podívejme se do vnitřku oné úhledné lesklé černošedé skříňky. Jád-
rem sestavy je multimediální PC s 250GB diskem a TV tunerem, k němuž
jsou připojeny dvě rozšiřující grafické desky, každá s třemi televizními tu-
nery, čímž získáváme celkem sedm stanic. Podle vyjádření Sony tím za ne-
celých 5 000 USD získáváme maticovou obrazovku EPG (Electronic Pro-
gramming Guide), což uživatele zbavuje nutnosti sledovat pouze jeden pro-
gram, ať již aktuální či zaznamenaný – takto lze sledovat zároveň například
první, následující i poslední díly oblíbeného seriálu nebo sedm televizních
programů najednou. Použití si však dovedeme představit spíše v zabezpe-
čovacích monitorovacích systémech.
Odkaz: www.vaio.sony.co.jp


